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Bulgaria dostala odaljantow dostępdo morza Egejskiego 
MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ UZNANY

NASTEPCA CAROW ROSYJSKICH Biura propagandy mona,;chrńycznq przeniesione 20:me
z Berlina do Paryża
 

PARYŻ, 23 listopada. - Naj-
wyższa rada monarchistów rom-

skich pr

rosyjskie organizacje

styczne istniejące poza granicami

Rosji, ukończyła dzisiaj w Pary»

zu pięciodniowe obrady wybicr'a.
jąc byłego wielkiego księcia Mi-
kołaja Mikołajewicza, byłego do-
wódzcę wojsk rosyjskich następ-
cą tronu rosyjskiego po zabitym

monarchi-

przez bolszewików carze Mikoła-
ju II, Jednocześmc najwyższa ra
da
przenieść: swoją. główną kwaterę
z Berlina do Paryża, skutkiem co
raz bardziej wzrastających w
Niemczech wpływów bolszewików
rosyjskich, Aleksander Trepow-
premjer bylej carskiej rady mie
nistrów został obrany przewodni
czącym rady monarchistów ro-
'syjskich do przeszłego kongresu.
 

SUROWE OSTRZEŻENIE KEMALISTÓW

PRZEZ ANGLJĘ

KONSTANTYNOPOL, 23 listo-
pada. -, Głównodowodzący woj-
skami aljanckiemi w Konstanty
nopolu generał Harrington prze-
słał dzisiaj przedstawicielowi tym
czasowego rządu w Konstantyno-
polu surowe ostrzeżenie przed dal
szym napieraniem wojsk ture»
chich va, Konstantynopol, co mo-
że się skmiczyp katastrofą dla tur
ków, -Aljanci są bardzo cierpki»
wi i pojednatwczy, dając tego li-

 

czne dowody, tak na Bliskim
Wschodzie, jak i ria konferencji
w Lozannie, ale cierpliwość ich
może się wyczerpać wobec nieu-
miarkowanych żądań tureckich i
ciągłego naruszania warunków za
wieszenia broni w Mudanji. Tym
czasowy rząd turecki igra z og-
niem i poniesie wszyslkxe nnstę

pstwa tej nieb gry, je-

  

Harry Earnshaw, wyslany do Ameryki ma badania
hibieji

 

pro-
:. „Prohibicja zabraniaśdłimemożlxń tylko dobrą

¢
 żeli w dalszym ciągu będzie ją

prowadził,
 

JENIEC WOJENNY PO

 

PARYŻ, 23 listopada, - Zol-
nierz armji niemieckiej nazwie
skiem'Leminus pochodzący z Al-
zacji, zabrany przez rosjan do nie
woli w 1916 roku powrócił dzi.
siaj do domu po 11 miesięcznej
podróży podczas której przeszedł
całą Rosję i Polskę, Rodzina jeń-
ca uznała go dawno za zmarłego,
ponieważ od czasu dostania się
do niewoli nie dawał żadnego zna
ku życia o sobie. Lemimus opo-
wiada, że na Syberji w wielu za-
padłych miejscowościach tego kra
ju przebywa wielu jeńców, byłej
armji niemieckiej, którzy stracili
nadzieję powrotu do ojczyzny z
powodu braku jakichkolwiek śro-
dków na opłacenie podróży i nie-
możliwości: skomunikowania się
swoimi rodzinami. Jeńcy ci prze-
bywają -w -odległych _obozach
Syberji, z któremi niema żadnej
komunikacji z resztą. świata.

 

 

Wydatki kolejowe we Wło-

szech obcięte o 100 mi-

. Nfonów lir rocznie

RZYM, 23 listopada. - Sto mi-
Jjonów oszczędności w wydatkach
kolejowych. rocznie zostało użys-
kanych za jednym pociągnięcia-ii
pióra przez ministra komunikacji,
by zgodnie z programem rządu
Mussoliniego doprowadzić do ró-
wnowagi finanse włoskie. Na
śkulek tych. ogromnych oszczęde
ności 109 pociągów dziennie zo:
stało wycofanych z ruchu i
15,009 wolnych biletów jazdy Ko-
leją zostało upieważnionych, Zna-
czna część : pociągów _ekspreso-
wych została zamieniona na pu-
ciągi Iohlne

w Mekuyku ruch faszystów
- przybiera ogromne

”min-y
 

ICO CITY, 23 listopada=
Ruch faszystów w Meksyku, któ-
ry przed kilku dniami został za:
począikovmny w mieście Jalopa,

w stanię Vera Gruz, zatacza coraz

szersze kręgi. i objął już kilka

stanów i wszystkie większe mia:

sta Meksyku. Do ruchu faszyslńw-
cza, zarówno_przyła ią się dom |.  
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 DRÓWKI WRÓCIŁ DO DOMU

WŁOCHY BUDUJĄ
TELEGRAF PODMORSKI

DO STANÓW ZJEDN.

Amerykańska kompanja telegra-
ficzna poniesie połowę

kosztów budowy

 

 
LONDYN, 23 listopada. - Rząd

włoski zawórł umowę z amery-
ką kompanją telegraficzną
stern Union Cable Co." na za

fozenie linji telegrafu podmorskie
go, łączącej bezpośrednio Włochy
i przyległe państwa środkowo eu-
ropejskie, a także Bliski Wschód
ze Stanami Zjednoczonymi. Ko-
szła budowy poniosą w połowie
rząd włoski i kompanja amery-
kańska. Jest to pierwszy wypa-
dek, że Włochy w tak wybitny
sposób przyczyniają się do zwię-
kszenia komunikacji telegraficz-
nej.

  

Traktat handlowy Francji
z Kanadą /
 

PARYŻ, 22 listopada, - Trak»
tat handlowy pomiędzy Kanadą i
Francją został dzisiaj ukończony
i podpisany przez przedstawicie-
la. rządu kandyjskiego Fieldinga
i przedstawiciela Francji, Ernesta
La'Pointe'a. Nowy traktat wej-
dzie w życie pozatwierdzeniu go
przez Kii-nadei Prime.

GENERALOBREGON
MA ZREZYGNOWAC

WASHINGTON, 23 listopada.-
Generał Obregon, prezydent Mek»
syku ma ustąpić ze swego stano-
wiska z powodu słabego zdrowia,
a na jego miejsce zostanie wybrae
ny tymczasowo, generał Adolfo
Tuerta, dopóki naród meksykań
ski nie wybierze nowego prezy-
denta, 3 S

KAMPANIA AMERYKANSKIEGO CZERWONGEO KRZYŻA
trwa'do 30-go listopada. - Zapisujcie się na członków!

Kto chce być pewnym, że zostanie zapisany, jako po-
lak,niech dolara wręczy kolektorce, lub kolektorowi komi-
tet: Pomocy dla Polnluexo Czerwonego Krzyża. Kndy zna.

 

SEJM FILIPIN

OPOWIADA SIĘ

REPUBLIKA-
MANILA, 23 listopada, - Sejm

wysp Filipińskich przesłał prery-
dentowi Hardingowi i kongreso-
wi Stanów Zjedn. prośbę, by rząd:
Stanów Zjedn. pozwolił na zwo-
łanie Zgromadzenia
czego, któreby wypracowało no-
wą konstytucję dla wysp Filipin
i ułożyło -republikańską /formę
rządów dl atego kraju.

Wykolejenie pociągu sypial-
nego bez większej szkody

dla podróżnych

MC ALESTER, Okla., 23 listo-
pada, - Piędziesięciu trzech pa-
sażerów zostalo wyrznco-
nych gwaltownie ze swoich łóżek
gdy 6 wagonów pociągu sypialne-
go Missouri Texas wyskoczyły z
szyn i stoczyły się do kilka stop
głębokiego rowu. Dzięki gkolice
ności, że nasyp nie był wysoki,
wagony nie uległy zniszczeniu, a
z pośród 50 pasażerów tylko 6
odniosło mniejsze obrażenia.

Nowy rząd niemiecki będzie
prowadził dalej politykę

kanclerza Wirtha

BERLIN, 23 listopada, - Nowy
kanclerz niemiecki Cuno w wy-
wiadzie z korespondentami prasy'
oświadczył, że w dalszym ciągu
będzie prowadził politykę rządu
byłego kanclerza Wirth'a tak w
sprawach dotyczących polityki ze
wnętrznej, jak również polityki
wewnętrznej.. Kwestja _odszkodo-
wań będzie nadal prowadzona -
według planu nakreślonego przez
byłego kanclerza.
Obrady w sprawie wypłaty od-

szkodowań będą prowadzone da-
lej wprzekonaniu, że państwa a-
ljanekie przekonają się ostatecze
nie, że kwestja odszkodowań nie
może być załatwione na podsta
wie planu przedłożonego przez a-
Ijantów.

„w. ten

271KOLEJARZYDO-

MAGA SIĘ 18 PRO-

CENEPODWYŻKI

CikClYk'l'i'l23 listopada, --

Delegaci 271,000 kolejarzy, urzę-

dników stacyjnych, magazynie

row i służby stacyjnej otrzymali

polecenie przedłożyć kolejowemu

"urzędowi Pracy żądanie podwyż

ki 18 procent dotychczamvuq za-

płaty. -Przewodniczący delegacji
Fitzgerald oświadczył, żę ostat-

nie dwie zniżki w 1921 i 1922 ro-

ku' spowodowały olbrzymie obni-

żenie stopy życiowej kolejarzy—-
których pensje miesi wraku
1920 wynosiły 109,22, ›a w, lipcu
1922 zostały zmniejszone do 8580
miesięcznie.
 

180: dzieci zmarłoz niewy-

god w porcie'Pireus

ATENY, 23 listopada; -" Skala
śmiertelności wśród dzieci uchodź
ców greckich z Małej Azji.przeby›
wających tymczasowo w porcie
Pireus doszła do niezwykłych roz
miarów. Według wiadomości, ze~
branych przez oddział amerykań-
skiego komitetu ratunkowego dla
Bliskiego -Wschodu (w jednym
dniu zmarło 180 dzieci poniżej ro-
ku.

Rząd Saksonii ma mi.:
skonfiskować wszyst-

ko zboże. , '
DREZNO, 23 listopada. -Z pó"

wodu niedostarczenia. przez ,rolni

 

 

«ków do spichierzów rządowych i-
lości (zboża, (określonych.
specjalną ustawę, rząd: saksoński
zamierza za "karę skonfiskować
wszystko zboże, znajdujące. Się w
posiadaniu rolników, by. w 'ten
sposób zapobiedz zwyżee cen w
czasie madchodzącej zimy.
 

NIEMCY MOGA.ZAPLACIC -
MOWL MUSSOLINL:
 

LOZANNA 23 listopada -
ini, rewolucyjny premier

włoski. ściągnął na sjebie gniew
polityków niemieckich. W wy
wiadzie z przedstawięielami pra-
sy Mussolini oświadczył, żewe-
dług jego zdania Niemcy mogą
zapłacić odszkodowania. Niemcy
- Mussolini - ut
myślnie, prowadzą swoje finan-
se do pozornego bcnknxtwa, by

lówodnić

 

 

swoją |.

NOWA KATASTROFA

W-KOPALNI WĘGLA

70 [Gniewuhtydl 60
ciężko rannych

480 górników zostało szczęśliwie
ocalonych
 

BIRMINGHAM, 23 listopada, --
W kopalni węgla w Dolomite od-
lege} o 9 mil od tego miasta na-
stąpiła eksplozja pyłu węglowe
go spowodowana przerwaniem
krótkiem: spięciem drutów elek-
trycznych, skutkiem której 70 gór
ników zostało zabitych a naj-
mniej 60 rannych. Reszła górni-
kóww liczbie 480 zdołała się szczę
śliwie wydostać na powierzchnię
kopalni, unosząc ze sobą rannych
towarzyszy pracy.
 

Depesza iskrowa z New Yor-
ku do Londynu i napowrót

w 45 sekundach

NEW YORK, 23 listopada. --
Z gmachu ia inżynie
row, 20 W. 39-1a ulica wysłano
wczoraj depeszę iskrowg: do Lon-
dyou i w ciągu 45 sekund otrzy-
mano: odpowiedź.
Podobną depeszę wysłano do

Paryża, Christjani w Norwegji i
do Berlina i odpowiedzi nadeszły
po 2 minutach 40 sekundach, Od-
powiedź na depeszę wysłaną na
wyspy Hawai przyszła po 4 mi-
nutach. Wszystkie depesze za-
wierały pytanie, jaka pogoda? -
Otrzymane odpowiedzi z Londy-
nu donosiły: deszczowo i ciepło;
z Paryża: cudowna pogoda; z
Christjani pochmurno ciepło; z
Berlina: pochniurńo i zimno.
 

Kobiety immune otrzymu:
ja rownouprawnienie
 

PARYZ, 22 listopada, - Senat
francuski zastanawia sig nad pro-
jektem do prawa, przewidującem
nadanie kobietom francuskim ró-

p P wo na
równi z mężczyznami. Senat od.
nosi się przychylnie do projektu
do prawa o równouprawnieniu
politycznem kobiet, które w cza-
sie wojny wykazały wielki patrjo
tyzm i poświęcenie dla Francji.

Według. ostatniej. wiadomości,
senat francuski odmówił nadania
kobietom równouprawnienia,
 

Cudzoziemcy w Korei spieszą
na ratuńek uchodźcom

, rosyjskim
6 .

SEOUL, Korea., 28›listopada.-
Cudzoziemcy w Korei organizują
słowarzyszenię pomocy dla u-
chodźców rosyjskich z Władywo-
stoku. pozostających w Korei w
wielkim niedostatku, Amerykań-
ski. Czerwony Krzyż w Korei ob-
jął kierownictwo nad tą akcją ra-
tunkową. Ze wszystkich miejsco-
~wości: w. Korei, gdzie się znajdu-
ją. kolonie, cudzoziemców europej
szyków. płyną do głównej .kwate-
ry: amerykańskiego Czerwonego
Krzyża ofiary wżywności, odzie-
ży i gotówce na ulżenie nędzy u-
chodźtów rosyjskich.  

 

ZACHODNIA TRACJA

ZOSTANIE PRZY GRECJI

Prawy brzeg rzeki Marycy, szerokości 15 mil, pozostanie
/greckim, ale będzie używanym swobodnie przez Bułgarię

LOZANNA, 23 listopada. - De-
icgaci państwaljanckich na kon-

ferencji Bliskiego Wschodu przy

znali Bułgarji swobodny handlo-

wy dostęp do morza Egejskiego,

po przez korytarz Zachodniej
Tracji, położony na prawym
brzegu rzeki Marycy, 15 mil sze-
roki, na którym Bułgarja będzie
mieć zupełnie swobodną komuni-
kację, ale Grecja zatrzyma kon-
trolę polityczną, Przez terytorjum

to biegnie główna lifja kolejowa
łącząca Bułgarję z morzem Egej-
skiem w porcie Dedegacz. Przed=
stawiciele Serbji i Rumumji za»
żądali, by par posiadłości turec-
kich wzdłuż granicy bułgarskiej
i greckiej na głębokość 15 mil w

' głąb posiadłości tureckich, wol-
ny od wszelkich twierdz i robót
obronych. Żądania Serbji i Ru
munji zostały również przychy!.
nie załatwione przez konferengję
pokojową.

 

REPUBLIKI KAUKAZKIE CORAZ BARDZIEJ -

UJARZMIANE ZMIANEPRZEZROSJĘ

Amerykańska kaniul:ratunkowa musiała starać się o po-
Rosji na pr

FRANCJA OBMYŚLA NO-
WE ŻRÓDŁA PODATKÓW

Nowe podatki dostarczą Francji
1,300,000,000 dochodu rocznie

 

PARYŻ, 23 listopada, -- Mini-
ster finansów przedłożył parla-
mentowi projekt do prawa o do-
datkowych podatkach, poza po-
datkami- regulażnemi, które ma-
ją przynieść skarbowi 1300,000,-
000 franków dochodu rocznie. -
Nowe podatki zostały zapropono-
wane przez ministra skarbu dla
pokrycia niedoboru w budżecie
frańcuskim na rok 1922-3.
 

RZĄD FRANCUSKI SPRZE-
DAŁ NASZYJNIK NIEMIECKI
 

PARYŻ, 23 listopada. - Na-
szyjnik składający się z 209 pe-
reł i ważący 406 karatów skon-

sine u obywatela niemieckiego,
który nie zdążył uciec z Francji
w czasie wybuchu wojny wszech
światowej został sprzedany dzi.
słaj na licytacji za 1,900,000
franków.
 

BARON SONINO, BYŁY PRE-
MJER WŁOSKI UMIERAJĄCY

RZYM, 23 listopada. - Baron
Sonino, były premjet włóskii jee
den z wybitnych polityków wło-
skich, przedstawiciel Włoch na
kongresie pokojowym w Pary-
żu został dotknięty paraliżem i
znajduje się bliski śmierci.
 

ZABURZENIA BEZROBOTNYCH
W HOLLANDJI
 

AMSTERDAM, 23 listopada.
Ubiegłej nocy przyszło do grof-
nych zaburzeń spowodowanych
przez bezrobotnych. Wielka licz-
ba ,okien we wszsytkich więk-
szych ›składach położonych w
śtódmieściu została wybita. Po-
licja wykonała szarże na demon-
strantów raniąc kilku z demon-
strantów.
 

Uczennice „High School" uwięzione

' podczas najazdu. prohibicyjnego
 

ELIZABETH, N, J,, 23 listopa-
da. - Gospoda. przydrożna, poto-
żona w pobliku Cranford, N, J.,
znana pod nazwą „Pink Tea" by-
ti,od dduzszego czasu pod obser-
wacją agentów probibicyjnych,
którzy podejrzywali, że goście,
przeważnie uczenice High School
córki wybitnych rodzin zamiast
na niewinną zabawę, schodzą się
na orgje pijackie; "które trwają
częstokroć! do rana.. Dok

dził przypuszczenia agentów.. W
czasie rewizji znaleziono kilkana:
ścię .flaszek _wódki.: Właściciel
gospody i jego żona oraz służąca
murzynka, zostali aresztowani: i
następnie puszczeni na wolność
po, złożeniu 1500 dolarów kaucji
każdy. Najgorzej na rewizji wy-
uczennice, „które musiały stać
przez kilka, godzin w szeregu pod

y przez władze francu- |'

akcji na Kaukazie

 

KONSTANTYNOPOL, 23 listo-
pada. - Kierownik -amerykań»
skiej komisji ratunkowej dla Bli-
skiego Wschodu Jaquith powró-
cił dzisiaj z Moskwy, gdzie za»
wart umowę z bolszewickim rae
dem rosyjskim wsprawie dalszej
akcji |ratunkowej w republikach
kaukazkich: Gruzji, Armenii i A-
zerbejdzamie, -Rząd. bolszewicki
zgodził się na wszystkie żądania
amerykańskiej komisji ratunko-
wej „byle tylko amerykanie nie
przerywali swej humanitarnej a-
keji.

Bezwzględna zależność  repu-
blik kaukazkich od bolszewickiej
Rosji zmusiła zarząd amerykań-
skiej komisji ratunkowej do szu-
kania pozwolenia w bolszewickiej
Rosji, według woli której dzieje
się wszystko w republikach Gru»
zji, Armienji i Azerbejdzamie,

Zamknięcie fabryki opon

automobilowych
 

STAMFORD, Conn., 23 listopa-
da. - Około 135 robotników zo-
stało pozbawionych pracy z po-
wodu: zamkni afabryki opon
gumowych na koła automobilo-
we. Zarząd fabryki za powód
zamknięcia fabryki podał zniesie
nie zapotrzebowania na gumy au-
tomobilowe z powodu nadchodzą-
cej zimy, -

 

 i

SYNDYKAT BANKÓW UDZIE-
LA POMOCY HODOWCOM

. TYTONIU W STANIE CONN,

HARTFORD, 23 listopada. -
Czterdzieści siedem banków w
stanach Nowej Anglji i stanie
New York utworzyły syndykat
pożyczkowy dla wsparcia hodow.
ców tytoniu w dolinie rzeki Con-
necticut. Nowy syndykat posia-
da 8,000,000 dolarów, z: których
wypłaca farmerom zaliczki. na
posiadany tyton, zanim agenci
"farmerów nie znajdą odpowied-
nicki kupców na swoje produkcje
tytoniowe.
 

PADEREWSKI ZNOWU

& SIE ROZPLAKAL

NEW YORK, 23! listopada, (-

 

nej Clemenceau w domu -pani

grał kilka utworów, które Cib-
menceau wysłuchał w skupieniu
z ,przymkniętemi -oczyma.
Paderewskiskończył, Clemenceau:
podziękował mu, nóywająć   

 

przedwczoraj na gospodę najazd
przez:: agentów: nych przy.
 

groźbą .rewólwerów, skierowu-
nych w
widmwwgg, opiero
i irano 10:th,

runkIlvlłPudel-uwm,
k

 

Paderewski podczas wizyty złożo=: |

Gibson na probe Clemenceau zak

Gdy

wielkim artystą l poclg. ; Geze«!
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LIMANOWSKI NOWICKI

I WOJCIECHOWSKI

We współczesnym załamaniu się pod:

sław społecznego porządku jednakowej

katastrofie uległy oba porządki prawne

przedwojenne: stary, oparty na rywatnej

własności i nowy, dążący do nadania pra-

wnej sankcji własności zbiorowej. Zwra-

caliśmy uwagę na niesłychany objaw kon-

fuzji pojęć, polegających na tym, że rządy

burżuazyjne uciekły się w czasie wojny do

form socjalistycznych, a partje socjalisty-

czne poparty burżuazję w jej polityce im-

 

  

  

perjalistycznej i pozwoliły swymczłonkom |

wdlczyć pod sztandarem kapitalizmu, w

Rosji zaś krwawe próby nadania formy pra

wnej komunizmowi skończyły się powro-

tem do kapitalistycznej gospodarki. Nie-

masz w Europie szacunku dla prawa, ani

dla władzy, pojęcie słuszności znikło, jest

tylko strach przed siłą. Strach przed wzno-

wieniem wojny przez Niemców, strach

przed konsekwencjami oporu aljantow

rzeciw kpin tureckich z traktatów aljane-

Eich, strach przed uzbrojonymi bandytami
faszystowskiemi, strach przed każdym, kto
ma dość siły i determinacji, aby na rabu-
nek wyszedł, jest cechą życia europejskie-
o.
W takich czasach trzeba szukać auto-

ryletu w charakterach, w ludziach tak od»
miennej natury od panującej powszech-
ności, tak wysokich i czystych, aby w obec«
ności ich milkła kanalja, uderzona zjawi«
skiem nieznanym i obcym.

Gdzie autorytet prawa zanikł, tam dla
ratowania powszechności od zagłady trze-
ba skupiać się przy autorytetach moral»
nych, skupieniach najwyższych energji spo
łecznej.

Autorytet taki nie jest koniecznie
związany ze zdolnościanii niezwykłymi, z
genjuszem, torującym nowe drogi dla ludz:
kości, ze zdolnością przewodzenia i rozka.
zywania, Trzeba nietyle wodzów, co wzo-
rów. .

Dlatego witamy z radością wybór Bo-
lesława Limanowskiego i Zygmunta No-
wickiego do Senatu. Obaj są wzorami do-
szkonalymi SŁUŻBY WIERNEJ OJCZY-

Osiemdziesięcioletni „młódy starzec"
Bolesław Limanowski, powstaniec z 1863
róku, pierwszy krzewiciel socjalizmu pol«
skiego, w więzieniach, wygnaniach, na tu«
łaczce, pracując ciężko na chleb rękami
swymi i głową, przeszedł przez życie nie»
skalany żadnym ustępstwem na rzecz zła,
nie zniżył się nigdy do kompromisu z wy-
odą własną, zawsze wierny hasłu: „przez
olske dla ludzkości". Wierny i nieodrod-

ny syn cywilizacji polskiej wyrosłej ze
szczepionki łacińskiej, zmężniał wśród
francuskiej kultury. Syn kresów najdal.
szych Rzeczypospolitej, Inflant polskich,
łączy w sobie cierpliwość i pogodę rolnika
ż niezłomnością rycerza. On jeden ze
wszystkich społeczników polskich nie pod-
dał się nigdy wpływowi obcej doktryny
Marxa, Stworzył system, oparty na pokre»
wnym duchowi narodu polskiego systemie
francuza Augusta Comte'a. Odrzucał dzie»
clony, semicko-niemiecki pogląd metafizy-
czny „rozwoju w sprzecznościach". Meta-
fizyka komunistyczna zbankrutowała, ale

: pozytywistyczny socjalizm polski Limano«
wskiego, w praktyce, mimo pozornej pro
gramowej doktryny marksowskiej przez
P. P. S. zawsze stosowany, staje się

adrodze s  

 

 
Ad|

Siwy już, mimo, że od Limanowskiego
znacznie młodszy, Zygmunt Nowicki, kte-
sowiec także, z ziemi wileńskiej, szedł
przez życie po tej samej linji, co Limanow
ski. Pełny dobroci słodkiej dla pokrzyw-
dzonśch, ościeniem stawał zawsze przeciw
złu. Nie znał ze złem kompromisów. Nie
znał kompromisów z wygodą własną. Zaw.

| sze i wszędzie służył zbiorowości, Zawsze ją
ku czynom dodatnim pobudzał. Znienawi
dziło go za (o wszystko, co jest podłe, za-
cząwszyod kieleckiego biskupa, Łosińskie
go, który jeszcze w 1920 roku modlitwy
za cara odmawiał i nie zezwalał na obcho-
dynarodowe, do kanaljątek wydziałowych,.
Zrozuntiato wartosé Nowlekiego ,,Wyzwo«
lenie".

Z ramienia Stronnictwa Ludowego
„Piast" wyszedł trzeci człowiek wysokiej
miary duchowej, Stanisław Wojciecho-
wski, Przez lata całe, dzielił trudy i niebez-
pieczeństwa życia kospiracyjnego z przy.
jacielem swym Józefem Piłsudskim. Ra
zem przemycali kontrabandę rewolucyjną
za czasówopresji carskiej, razem nocowa-
li na stogach, razem w przebraniu szerzyli
wolę do życia w sennym narodzie. Później
przechodzi Wojciechowski do kooperatyw
polskich, których jest założycielem, nau.
czycielem i kierownikiem. A w powstają
cej Polsce zajmuje stanowisko ministra
spraw wewnętrznych, spełniając obowiąz›
ki nieustraszenie i niezłomnie, dobro O-
czyzny tylko mając na myśli,

Tym trzem autorytetóm moralnym,
tym trzem Sługóm Sprawy, charakterom
czystymi niezłomnym, składamy życzenia
nasze najszczersze, aby przykładem się
stali dla narodu całego, aby wnieśli do Se-
natu polskiego zapomniane i zapoznane po

  
  

(czucie Prawa i Obowiązków obywatel.
skich.

Bronisław D. Kułakowski.

Zz CHWILI _

ZACIBTRZEWIENIE ENDECKIE
I MNIEJSZOŚCI NARODOWE

Warszawski "Kurjer Polski" komentując pier.
wsze wiadomości o rezultatach wyborów do Sejmu,
napisał między innemi:

"Ogromna, niespodziewana cyfra mniejszo.
mandatów w nowym Sejmie sala w

sobie jest faktem doniosłym i pouczającym.
Genjalni fabrykancl ordynacji wybor
czej wytężyli wszystkie siły, ażeby ilość płzed-
sławicieli innych. ówośći %. Sejmie zre-
dukować do Automatyczną nie-
tal odpowiedzią na to było powstanie blókh
mniejszości narodowych, a praktycznym fezil»
latem (ej mądrości stónu jest ogromny tego
bloku sukces, podwójnie rażący wóbce wzglę›
dnego powodzenia bojkotowej akcji w Galicji
Wschodniej."
Pisaliśmy w swoim czasie, kto odpowiedzial

nym jest za głupią ordynację wyborczą, która wzbu
dziła protesty i konsekwentne zblokowanie się
mniejszości narodowych. Zrobił to osławiony ks
Lutosławski i jego koledzy z prawicy, pomimb o-
strzeżeń posłówlewicowych, Zaeletrzewieńie jed.
nak endecji, jak wiadomo, granie ne zna. Sptawe
dza się przysłowie, że z jednegogłupstwa rodzi się
drugie głupstwo, trzecie, ż tworzy się łańcuch
ghipstw bez końca,

Panówie Dmowski i Paderewski podpisał w
Wersalu traktat zapewniający przywileje mniejszo-
Sclom narodowym w Polsce.. Nie mieli tyle zdro-
wego rożsądku, co delegaci Rumunji, któtzy upo-
karzającej klauzuli nie uznali,

Ks. Lutosławski i jego koledzy chciell głupstwo
naprawić głupstwem | ztobili to jedyńle, że za.
miast. zmniejs lość głosów mniejszości narodo-
wych przeciągnięciem ich na listy polskie, znacznie
je wamoenili. .Przed wyborami prawica spostrze»
gła się, że źle i głupio zrobiła, Narodowa Demo.
kracja złepiona w Ch-je-nie zwrócisię do mas
żydowskich w specjalnych odezwach,żargonowych
(fotografje jednej z takich odezw podał warszawski
"Kurjer Poranny"), -Ten idjotyzm, po wszystkich
antyżydowskich wystąpieniach prawicy, bardziej
jeszcze wpłynął na kontolidację mniejszości, a jede
nocześnie zraził wielu zwolenników endecji, Im»
dzie w Polsce otwierali formalnie usta ze zdziwie›
nia, skoro zobaczyli, że zaciekii niby i nieptzejed›
nani wrogowie żydów, apelują do tychke, aby ha

głosy oddawali,
Słusznie tedy "Kurjer Polski" zadaje. pytante/

jakie w dalszym ciągu głupstwa będą płodzili ci,
którzy z mniejszościami niby walcząc, Wszystko u
czyniii, by te inniejszości V zdecydowa-
nie rzucić je do opozycji przeciw Polsce,

#7 282%. %

NIEMCY STOJĄ NA CZELE
LOTNICTWA

Kapitan ©. Rickenbacker, .jedśń znajlepszych
lotników amerykańskich odznaczonych w wojnić
&Wiatowej, oświadczył Kategorycznie, "że najlepiej
przygotowani w lotnictwie są obecnie Niemcy,, Pa+
nują nad sytuacją w Europie,'chociaż stara się ini
dorownné berpoiredtilo kroezgen na tym polu Frans
cja. |To co mówi lotnik antergkański nie jest prze«
sadą, -Niemcy pozbawieni floty, atitat i ograni»
czeni w zbrojeńiach traktatami, całą energię i ky.
siłek skupi!i w chemji i lotóletwie. -W tych dzie«
dzinach, dochodzą do ydzajnych feziltató

A ponieważ tak Rickenbacker, jak każdy wo.
Bole człowiek trzeźwo na rzeczy patrzący, wie, ż6
wojna W przyszłości łoczyć się będzie głównie w
powietrzu, wniosek z tego prosty, że Niemcy pomi»
mafuińy finansowej są zawsze grośńj, dla pokoju

 

 

  

  

 

FRASZKI CODZIENNE

 

(Czułość bolszewikówpolskich.--
Nagrobek ala biskupa Hodu»
ta, - Albo będzie Polska kato»
licka, albo niech ją gęś kopnie).

Ciekawa rzecz, że bolszewicy
polscy czuli są ogromnie Ba nie»
dolę dzieci rosyjskich, a o pol.
skich nigdy nie wspomną.

Ile razy zapoczątkowano tu w
| Ameryce jakąkolwiek akcję ra-
towniczą na rzecz Polski, zawszę
bolszewicy polscy zwalczali ją z
dziką namiętnością, uważając ra
towanie dzieci polskich od śmie
ci głodowej , za -„burżudzy)ng,
przeciwproletarjacką robotę"

40076 +

Inaczej jednak prze „olos Ko.
botniety,, kiedy chodzi o sieroty
rosyjskie. Pismo to w gorących
słowach wzywa do składek i tak
się odzywa:
„Tow Przyjaciół Rosji

ckiej i Międzynarodowy Komitet
Robuuiiczy, którego jest ono czę-
ścią, podejmuję tę pracę, rozumie
jąc, że owoce Rewolucji będą stra
cone, o ile przyszłe pkolenie nie
wyrośnie zdrowe na duszy i cie-
le. Musimy wyratować dzieci od
Ginierci i od gorszego, niż śmierć,
charłactwa i ułomności, jakle mo-
gą wyniknąć wskutek obecnego
położenia".
Piękną rzeczą jest miłość bliż-

niego ~- każdego jednak musi za»
stunowić fakt, że polscy komuni-
ści tylko moskali za bliźnich u
wnżają, a w polakach zawsze i
wszędzie wrogów jedynie widzy.

60 6-0 +

Jeden z najgłupszych, a zara:
zem i najpłodniejszych współpra-
cowników „Dziennika Zjednocze
nia", ks, Apolitarjusz Tyszka ta-

  

'ki proponuję napis na grobię ży»
jącego jeszcze biskupa Hodura:

„Tu lezy zdrajca Boga, Kościo«
ła i narodu. Odstępca od wiary
ojców swoich.
„Tu leży ten co oderwał tysiq-

ce polaków w Ameryce od kościo
ła katolickiego,
„Tu leżyten co oderwał męża

od żony, żonę od męża, dzieci od
rodziców, rodziców od dzieci.
„Tu lezy ten, co sprowad it

hańbę | wstyd wychodźtwo
polskie.
Tu leży polępieniec, ten co w

Dzień Sądu Pańskiego zmar
twychwstanie z przekleństwem i
bluznierstwem Boga na ustach i
wercu, a nie mogąc patrzeć na
krzyż Chrystusa zostanie wrzuc»
nym z ciałem do piekła na wieki.
„Tu leży ten, co trzydzieści

srebrników sprzedał Chrystusa,
Kościół, swą duszę i tysiące dusz
polaków,
„Hańba jego pamięci".

 

na

Powinien ks. Tyszka postarać
się o to, aby jaka kompanja ki.
nematograficzna utrwaliła w sy
wych obruzach ten moment, kie-
dy ks, Hodur „z przekleństwem
na sercu" będzie leciał w samsto
dek czeluści z siarką i smołą,
Nie wiemy, co na nagrobku bi-

skupa Hodura napiszą kiedyś, ale
przypuszczamy, co księdzu Tyszce
wypiszą no pomniku parafjanie:
Wyryte tam będą prawdopod==

bnie tesłowa:
„Żart, pit, chował gospodynie
Był księżowskich zalet

(rem--

  

   

 
Choć za młodu pasał świnie,
Został księdzem-redaktorem".

 

FELJETON

Preeoceyliémy feng rocenice
listopada. melo 5 lat od ups

dku w Rosji niedołężnego rządu Kie
reńskiego 1 powótanła na Jego gtuzech

(RotpJeka« SocJeltatyce-
na Federacyjna Republika Sowietów",
Zbańy plsktź tosyjki 1 publicysta

Amtlteatto® napisal w czasie
ze pled Htet R.S.P.R.5., oznaczają
pięć klamptw. Państwo bowiem, któ
re uktywa się pod temi literami: 1)
nie jest rosyjskim, ponieważ dzie
więć dziesiątych jego władców nie są
rosjanktni; 22) nie jedt socjalistycz
nem, gdyt fletylko alema w nim cle-
nik równości, sie kwitbę największa
nieprówość, paskarstwo 1 wytysk; --
3) nie jest federacyjnem, bo jest w
największym stopniu scentralizowae
no: 4) his jest republiką, bo jost/frą
4aono despotycznie i 5) nie jest na.
wat sowieckie, albowiem 1 sowibty
są fikcją, o olcrom nie decydują, a
tylko sankcjonują to, co robię tak
zwani komisarze ludowi.
Mówiono dawniej, mówi się | dzi.

laj, 86 „kłamstwem upadają rządy"
A jednak pięć kłanistw bolszewickich
panują już pięć lat, -Jakże to się
dzieje, de tak znaósny kawal czast

bolszewiecy trądtą | nie
ma wcale poważnych ostak, aby mieli
być pozbawient władzy
Przedowszystkiem pięć It w życie

mafodu to Jedna chwila. Bolszowizm
nie nie tWOrzge, ma jedak nagrome-
dzone bogactwa przez wieki calo. Mh
czem żyć lata resztkami fortuny, któ
rę skrzętole zbierały pokolenia.
Z druiej strony, rządy bolstewickie

wiedząc doukobnie, tą opzystebcja Ich
jest okrańlckośa, bo przyjdkie cras,
gdy fortunć doszesętnie rpstanie zje.
Ozone, uttóymiiją się na. powierzoni
nadzwyczajwnorgją. Nie jest to
energia, którń źródło swoje ma w |
dol. Nie, to świadomość, że w razie

 

 

' upadku, bolszewiejdch władców czeka
straszna zemsta ludu. To obawe, że
za kłamstwa krwawe, czeka ich za
służona kąra. Bo zresztą, kłamstw
tych jest nle pięć, & mleskontrente
więcej.... 5
Jedną jedyną prawdę powiedział

niedawno gdy przyznał, że bol
szowicy „zbyt dobfie zrujnowali Ro
się". Rórstk ód początku do kóńce-
to tites 1 obtudh. JhK dlugo jesócze
tóń dźiki "1 blenormalny stan hi
Wichódśie (Europy: potrwa?
Nikt ba to tle potrati dat odpo

wiedal. Duo już prześwieca to pra
wda, ale kłamstw nowych bolszewi
kom broniącym resztek szebowanego
mienia, nie braklo. MÓć Jest ludzi
na świeció, którzy fatwiej wierzą
ktamstwii nit prawdile, Prawdn tho
dzi najczęściej a fatst
1 obłóda linię w atupfons btytabty |
złoto płybrane. Lodzie Se chcą wh
dzieć, że pod brylantami 1 złotei
niema. nic opróca brudu 1 zbroda!.
Dostriegs wiédy doplefo, ity skars

bow kpadtlonych zabrikcie.
Nadejdzie wtody dzień "»;va

AFORYZMY

Człowiek strzela, Pan Bog no
si kule - pomyślał artyletzy»
sta, dźwignąwszy pocisk
dziestodwucentymetrówy,

rotel (vad

 

  na wyrobów Bayera Monogcetica«

dpowiedzi

 

 

kania odbiorcy.

pisami odbiorców),

działy Bankowe w kraju.

 a specjalne, odchodzące

55 Ave. B, Cor. 4th St.,

 

NA ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA

STANDARD BANK

PRZESYŁA PIENIĄDZE DO KRAJU
W polskich mwrkach po najniższym kursie, albo w amerykańskich
dolarach i doręcza takowe na ostatniej pocztowej stacji zamiesze

Przesłane pieniądze doręczamy do rąk odbiorcy pod
w przeciągu 20-tu dai, a jeżeli telegraficznie, to w ciągu Sc

SPRZEDAŻ SZYFKa2T
a : przedświąteczne okręty,

na każdym jest wspaniale upłększona

„C h o i n k a" |
do stołu przyrządzone potrawy specjalne, i
plurw-lmrzodnle oświetlone glektzycznością, kajuty din 2ch i 4ch osób.

Szrzegolną pieczołowitością otaczamy Rodziny podróżujące
WYKABIAMY PASZPORTY DO PODRÓŻY

SPROWADZAMY KREWNYCH Z KRAJU |
i wyrabiamy odpowiednie dokumenty dla przyjezdnych.
żądajcie wszelkich dalszych informeji pod adresem: !

STANDARD BANK i

Odbiorca w kraju otrzymuje na rękę amerykańskie dolary (mo- |
femyto udowodnić pokwitowaniami z kraju z własnoręcznymi pod- |

Dorgezeniem dolarów na rękę odbiorcy zajmują się nasze 0d-

gwarancją |
* dni. |

z których :

polskie, świąteczne,

- New York City

 

Czytelnikowi S. J. - Obaj mu

zycy, o których sig sz. ob. py-

tacie, są istotnie pochodzenia

żydowskiego.

Zawsze jednak i wszędzie po-

dają się za polaków w przeci.

Dobre

i dobre dla was

Rodzynki zaepatrzają w 1400. ale:
zj enargicentgo pokarmu ma Jeden
fom

Ont takdit?an ~ tak
wite _rodzynki,
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Sun-Maid
   

wieństwie do Heifela, Miszy EJmana i innych, którzy się ogiaszają jako rosyjscy żydzi. g-----------
Royal Mail |

PRZEDPŁATY I
Przygotujcie się wprowadzić wa-szych krewnych do Stanów Zjeg.noczonych drosą ROYAL wait.

 

 

Specjelng nwars

-

się darzyskich pasażerów; wyborowe jedzenie i czyste kajuty dla wszystkich
Wielkie wygody - częste okręty |

częste jazdy |
ORDUNA ORGA W
ORBITA OHIO

t pie
. Napiszcie po książeczkęZgłoście się po Miżoce saczegóły do

Royal Mail Steam Packet Co |
SANDERSoN a SON, Inc., AGENCI!

20 Broadway, New York I
117 W.vnnmuqmn st.

 

 

 

  

Ob. M. W., Buffalo, N. Y. -- | RODZYNKI lab win Chicago

Poprawnie pisze się: Dziesiąta L miejscowy okrątow? Agent

rocznica. Wyrażenie „Dziesięcio-

peooo

gwen

letnia rocznica" brzmi tak, jak

|

---

„masło maślane"

Czytelnikowi A. N. z Flis,
Mich, - Żona Naczelnika Pań,
stwa jest polką - z domu Szczet

bińska
«0 +

Czytelnikowi 1 Brooklyna. -

Szkoła dla operatorów mastyh

kinematograficznych:

_

ley's Red Book Buyers Service --

28 W. 28rd St.‘

Czytelnikowi X. X. - 0

nem tego rodzaju więzieniu dla

kobiet i regulaminie, o którym

s2, ob, wzmiankujecić, nie słysze

liśmy. Jest to ładna bajeczkęę

Niema wogóle takich wlglen.

gdzieby sadzano tylko jednej kB

tegorji prze-Stępfóu'..

C#. F. G. £ Johnstown, Pa, --

Za uznanie dla „Nowego Świe

ta" dziękujemy.
«-- +

Czytelnikowi K. 2 New Yorku.
Kwęstją, o której piszecie sz.
ob, Żajmować się nie warto, Na-
tomiast należałoby odpowiednie
informacje posłać do konśulatu.

 

ASPRYNA

Powiedz „Rage| dove»

 

Prawdziwa

Dopóki nie zobaczysz nawy
"Bayer" na póczce lub na table»
tee file otrzymujesz prawdziwefo
Bayer wyrobu  przepisywanego
przez lekatzy, przez przeszło dwa»
dzieścia dwa lata i uznanego przez
miliony, jako doskonały na:

Neuralaję Ból glowy
Ból zębów Lumbago
Ból uszu Reurnatyzm
Zaziębienie Ból, Ból,

Przyjmujcie tylko "Bayer" pa-
tekę, która zawiera odpowiednie
instrukcje, Wygodne pudełko z
12 tabletkami kosztuje kilka cen-
tów. Aptekurze również sprzeda
ja flakonik z 24 i 100 tabletka-
mi, Asplryna jest marką ochtón«
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ŚWIATŁO ELEKTRYCZNE CZYNI WASZE _|

SKLEPY POWABNYMI

światło
sklepy .więcej
6świetlony sklep jest zazwyczaj czyś i
elejszy, towary są wystawione ku lep-
szej ich korzyści i caly wyglad skle-
Pu wydaje się więcej modny i pro- |
gresywny.

Nasze Tungsten Installment Bureau
z przyjemnością Wam pomoże opracować

- lować elektryczność z najlepszą korzyścią i z

The New York Edison Company
i vAt Taur Service
j General Offeen: Irving Place and 1 50 Street

tamie, stats dnssernime to. zo wystawie kle: wypsty «gita.
i 114 West god Sr
- ~, ist Ea ted ś y6r Bas ragth be
| ae 13 Bast 15th & $58 Tremont Ave
1 ->--->-»-»

ween -il

elektryczne wam
Dobrze

czyni
powabymi.

  

jak zainsta-
tanim

 
 

 

  
Telefon: 3166 Market.

 

prawni, wysyłam

 

86 Tyler Street,

  

WOJCIECH RUCKI
Notarjusz Publiczny, Komisórz spraw

żądze do Polsk
my na dogodne spłaty. - Msekuruję 64 Ognia domy 1 mable i (, p.

 

  
  

  

  

alnych. - Wyrabiam akta
karty okrętowe; go.  

Newark, N, J, |
 
  
NAJSZYBCIEJ 1 NAJBEZPIECZNIEJ

Tak w NARKACH JAK I DOLARACHuae ---
AGENCJE STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW204 EAST §7ih ST

Karty Oktętbwe | sprawy ndtarjalne..-- Biuro otwarte wieczorami,

JEST PRZESYŁAC bo
POLS Ki PIENIĄDZE

w. York (city.
  

 

 

PIENIĄDZ E
w DOLARACH 1 MARKAGH

do POLSKI
NA JT A N ] E J

i NAJPRĘOZEJ

SPROWADZAMY KREWNYCH Z POLSKI
; G AVEL BUREAU TRAVEL UAB)

136 East 42nd Street.

8 Z Y FK A RT Y
NA GDARSK i INNE PORTY
sprzedajemy na wszystkie line.
Specjalną opieką otaczamy ro.
driny i przybyłych do N. Y.

New York, N. Y.,

 

 

  

   

SZWEDZKO- *.
AMERYKANSKA

ookiwae. a żyw York o Gguntka prver Uothenbure
SawecJe, cals droga wodę. Paskzerowie zmieńiię x oktytu na okręt W

- ODJEDŁAIĄ z NEWYoRKUeGothenburg,
8. 8. STOCKHOLM
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-.. 25 Listopada
« 9 Grudnia 1 13 Stycania
Podatek wojenny$5.~

dl; 3-cie} klasy kabinach
. ___ Nie potrzeba Szwódkiej winy,

chatle ve ich to

  



 

  PRZEZ 22 LATNis zawiodłem jednego polaka,który: nabył u mnie biżuterie.      

      

   

 

  

Franciszek
icim east 72 sr.,NEW york"Telefon:Rhinlander otto.

NOWY SWIAT Piątek

" Aby zebrać potrzebne fundu.
Sze na kapitał obrotowy dla
przedsiębiorstw naszych w Pol.
See, dyrekcja Stowarzyszenia
Mechaników postanowiła zacig-
gngé pożyczkę na dom w New
Yorku i w tym celu zostały wy-
dane bondy'w denominacjach po
52500, $5000 i $100. Bondyte

pierwszą hipo- 
IRE płocie kop

 

1
at do Poser flim Realnotciowe-

rlecle dobrze: obstutent =
THE BEL“EDER AGENCY

  

 

Tall 2000 W. Pansies
< _Helena A. Sitkowska
18% Columbis Ave. Passate N. 4.
z a 'Axuszu

+ łopieniy proksrky w
kare lack Move
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JOHN J, STANKIEWICZ

o w. 34 Strest, :Room #00
'r-l Hum: 6045. New York.

     

a ""33223313.
DR. H.?nowemu

eyim United Car storemie Wanroom, die ailes

Nis You
__Znany tutejszy: Adwokat | Notariusz

JÓZEF HELLER
za g. jure mew york CITY

bawiees ceasowo in Pointe previmide
ais. Polwe wore!ane ”mm pouyasta
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   Pwaste

pr. B. E. COOR
urew, cantaexexens ents96

1. vieesssth? "'"meal me
wen an ab"" ya sear eir

mais bry Dock 2928.
Dr. M. A. lwolevltch. M. D.

69-2nd Amopecialncte
Leczenie tllkiryklxldingnoza xa

cray.
zo T_?yoPorst  
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Dr. L. Landis

Leczy chroniczne choroby krwi
martw, nerek i pęcherza,

i kobiet. ›
any:

 

9 rando 10 wieczór.
Niedziele Pod9 rano do 4 9900

ada Darmo!

Dr. L
.

»
140 East 2206 Street

biisko zieAve.
New York City

teka (first mortgage) przynoszą

7 procent rocznie i są płatne w

terminach od roku do lat dziesig-
tu.
Wsprawie tej został) wysla-

ne tak do filji jak i do członków
listy podające wszystkie szcze-
góły o pożyczce i bondach i wie-
lu z członków rozumiejąc potrze-
bę zebrania pieniędzy na kapi-
tał obrotowy dla przedsiębiorstw
w Polsce zakupuje bondy

Wierzymy, że wszyscy świado-
mi członkowie i sympatycy po-

     

0 7 PROC. BONDACH NA DOM STOWARZYSZE-

NIA MECHANIKOW W NEW YORKU

St. Pianka, Flushing, L. I.
F. Kuzniewski, Flushing, L. I.
St. Marlenga, Flushing, L. I.
J. Kostrowski, Flushing, L. 1.
4. Zlelmskl. Jersey City, N. J.
K. wlenckowski Jersey City.
A. Garboś, Maspeth, L. I
B. Zasadziński, Maspeth, L. 1.
I. Tura, Maspeth, L. L

ZE ŚWIATA

We Francji rząd otwiera wyż.
sze kursa kulinarne dla: kucha»
rzy i kucharek,

 

 

6006 k

Izba rumuńska roztrząsła pro:
jekt forgi aby generałowi Berthe»
lot ofiarować w Rumunji rezyden
cję, za usługi jakio położył dla o-
brony tego kraju. Iżba projket
ten. uchwaliła.

24-golistopada(Friday,

Wygodna paczka

   

 

   
› buŁ PUSADY!

e nasi dził pracują i
mi.) gdyś nauczyli się .!

omsod49 do 00 dolarów

da -o -systemow -

„::...-m wodki z 1021 r. na kte:
rye my po, polsku. kierowania,
yngy1 meciiwiski.ul trwa 'do 4ch

»:o dy, lUtm- się 1:5
wes. Dla. pracujący

din."mi3mm . niedzielę,
Pięze darmo dośkatalog

MAAAUTU SCHOOL

151 Wet 54th St., New York
Peorianz

¢ WalAll“Ścbool

 

EAST nun STRE «t
"Thihike traecoe) Avenuehare. koreahu, verge mta?"Ne sprombbincsa.

Hic"Ronatrakoh,

-

Gwarmanie pozwolenieotwarte driannie ." |kiestray
% %jKowuynv kuns ease .

 

    
| menty podawał, ustawiałem je na jednym

uj pokoj

spieszą z zakupnem ytch bondów
umożliwiając zarządowi wykona»
nie zakreślonego programu.
Bondy te są bezpieczną i bar-

dzo kouvstna lokatą pieniędzy
i przy współpracy. przedstaul»
cieli filji powinny być w bardzo

  

  

   
dowiedzieć, którzy z członków rg

zumiejąc potrzeby Stowarzysze»

nia Mechaników wykazują to czy

nem, zakupując bondy na dam

nasz w New Yorku.

Edw Szymański, Cleveland, 0.

L. Janicki, Brooklyn, N. Y.

F. Popłkwski, New York, N.Y.

M. Ptaszyriski, Yonkers, N. Y.

L. Skalska, Woodhaven, L. I.

J. Ziembiś New York City.

Mr. J. Pasikiewicz, Newark-

N. J. z

W. Kuchnia, Brooklyn, N. Y.

J. Dyjewski, Newark, )

Bol S. Roman, Amsterdam—
t Y.

  

   

   

Dr. Fr
i

 

 W. Muszyński, Flushing, L. I.  

 

FILADELFJA, PA.

mer TYLKO JEDEN RAZ!

krótkim czasie rozprzedane. | TEATR POLSKI
W "Nowym Świecie" będzie z NEW YORKU

my podawali nazwiska nabyw-
ców bondów, aby ogół mógł si WTOREK,

5-60 GRUDNIA

MOOSE AUDITORIUM

GEJSZA

Operetka w 3ch aktach
 

 

  
  

    

mell Telefon Kena: 2051
anuszekTryur
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papier.

 

-opakowana w pargamentowy

(@

Latosrr # Mrzkś Tonacco Ca.

November24th) 1922
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PAP I ERO SY

Zadawalają

Paczka dyktuje to.

Wasz smak potwierdza (6/7

Sprzedaż udowadnia to.

Przeszło 7 biljonów sprzedano w ostatnim roka

 

   dalszy).

Gdy zjawił się u nas nagle, preybyw-

szy samotnie z Urgla miał ze sobą na wiel-
błądzie tylko broń: szablę, rewolwer i so-

lidny karabin i trochę rzeczy najniezbęd-

niejszych. Reszta dopiero w dwa tygodnie

później razem z transportem żywności dla

posterunku.

Trzy poważnych rozmiarów skrzynie
zostały wniesione do pokoju kapitana, a mi

ny tragarzy świadczyły wymownie o ich
ciężarze.

Usunąłem się dyskretnie i wziąłemsię
| do przegldania poczty, którą przywieziono.

i Po chwili wszedł Saint-Avit do biura

i spojrzał na pisma, jakie otrzymałem.
- A! - rzekł- przesyłają ci to?
I począł przerzucać ostatni numer

„Zeitshrift der "Gesellschaft fuer Erdkuń-
de in Berlin".
- Tak jest, panowie ci raczą się inte

resować mymi pracami nad geologją Ned-
Mia i Ighargharu:
- Może mi'się to przydać - szepnął,

przeglądając dalej gazetę.
- Jest całkowicie do twojej dyspo

zycji.
- Dziękuję. Obawiamsię, że nie będę

ci mógł nie w zamian za to ofiarować, chy-
ba za wyjątkiem Pliniusza... Choć zresztą
pomódz mi w rozlokowaniu wszystkiego,
może znajdziesz coś, co ci będzie odpowia-
dało.

Nie dałemsię długo prosić
Zaczęliśmy. od wypakowywania roz.

maitych przyrządów metereologicznych i
'| astronomicznych: termometrów Baudina,
Sallerona i Eastreego, aneroidu, barometru
Fortina, chronometrów, lunety astronomi-
cznej, bussoli z lunetą... Krótko mówiąc,
wszystko (o, co Duveyrier nazywa materja
Jem najprostszymi najłatwiej przenośnym
na grzbiecie wielbłąda.

W miarę jak mi SaintAvit te instru-

 

 

- Teraz - rzekł - zostałytylko ksią |
zki. Będę ci je podawałi układaj je stosa-
mi w kącie pokoju. Niech tam leżą, dopóki
mi nie zrobią półek,

Przez dwie godziny pomagałem mu w
wyladowywaniu bibljoteki. I co za bibljo-
teki! Zaden posterunck na Potudniu jesz-
cze takiej nie widział.

Wczterech ścianach tego pokoju zgro
! madzone było wszystko, cokolwiek o Sa-
harze napisanem zostało. Był tam natural.
nie Herodot i Plinjusz, także Strabon, Pto-
lomeusz Pomponiusz Mela i Aramien Mar-
tellin. Obok tych nazwisk, ktore przema-
wiały nawet do mojego zupełnego w tym
kierunku nieuświadomienia, były tam dzie
ła Corippusa, Pawła Orose, FErastophena,
Photiusa, Diodora z Sycylji, Solina, Diona
Cassiusa, Izydora z Sewilli, Marcina z Ty-
ru itd. Były „Scriptores Historiae Augustae
ITtinerarium Antonini Augusti"", ›były
„Goegraphi latini minores" Riesa, były
„Geographi głoeci minores" Karola Muel-
lera... Obecnie zdążyłem się już oswoić z
Agatarachidem z Cos i Artemidorem z E-
fezu, przyznaję się jednak, że wówczas
zrobiła na mnie obecność tych wszystkich
studjow na kwaterze kapitana kawalerji
pewne wrażenie. .

Że wyliczę jeszcze -„Desćrittione dell'
Africa" Leona Afrykańczyka; historje A-
rabskie Ibn-Khalduna, Al-Jaquba, . El-Be-
kriego, Ibn-Batutaha, Hahommeda El-Tun
si. Z pośród całej tej wieży Babel przy-
pominań sobie zaledwie dwa tomy, noszą-
ce na sobie nazwiska współczesnych uczo-
nych francuskich. Były to tezy łacińskie
"Berlioux i Schirmera.

Układając te stosy, myślałem sobie: z
„A ja sądziłem zawsze, że podczas wy

prawyswojej z Morhangem zajmował się
Saint-Avit przedewszystkiem obserwacja
mi naukowymi. Albo mnie pamięć zawodzi
albo zmienił od. tej pory. przedmiot stu-
djów. Faklem jest, że wśród tych wszyst-
kich szpargałów niema nic dla mnie".

Musiał wyczytać małujące sig na mej
twarzy zdumienie, ozwał się bowiem gło-
sem, w którym dźwięczała jakaś podejrzli
wa nuta:

- Dziwi cię może dobór ksxazek"
- Nie nam prawa się dziwić - odpar

łem - nie wiem bowiem w jakim celu je
zgromadziłeś, Mogę tylko stwierdzić, z ca-
Ją pewnością, że nigdy jeszcze nie posi

|
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Na Shantwekok | W SALI SOKOŁA

LUB BÓL GŁOWY || 188-190 Grand Street, Brooklyn,, N. Y. ***

|_ W SOBOTĘ, DNIA 25-go LISTOPADA, 1922 ROKU

Początek o lodzinie6:30wieczorem
Gmnłowne badanie oczu --== cze =:

#. SOMELSTEN
mIla-„Pu Ave.

anaenPoiT, wiveraynie

 

 

| W Marsylji odbędzie się ljlld'

eskporterów: francuskich,

ZAWIADOMIENIE
 

Czytelnia Ludowa „Rozwój",

w South Brooklynie niniejszym

 

 

 

 

POLSCY LEKARZE zawiadamia, że przy TOZgTYW- [maj wmaowurgo on
zz a...... ce 3-ch pięciodolarowych pre- DR. 5. REINHARD f

mji w złocie wygrały No, 240, CHOROBY ocz. uszow i GARDŁATal; 5113, v wygr obezUSZY, {t
Dr. Ludwik Giryes 4086 ldaęlvćt' i. każdy numer po ul.???” 21 min

sok! Pięć dolarow. r6e. Divino ut rookie. x
”£:ka fhoskh's. Posiadacze powyższych nume- te Próg ,,, PaktN. T.

 
-s i +-s
P id yyz

rów raczą zgłosić się po odbiór,

na jedno z posiedzeń" czytelni,

które odbywają się co druga so-
botę po pierwszym każdego mie

siąca w Domu Narodowym, 724

5 Ave.

 

     

  

 

Prise Orempaitn

DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA - CHIRURG

ar »zDrozo
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31% Grega
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T Kra ogni 15"
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M.LIAUKOWICZ
308 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

Ave, i South FirmB6.
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Waleria: Orevepaine M79.
Dr. Marion R.
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pou. Bedford Are: i Beery M+
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oficer

którejby nauki humanistyczne tak silnie
były reprezentowane.

Uśmiechnął się blado i dnia tego nie

rozmnwmhśmv Już więcej na ten temat.

"@placówek arabskich bibljoteki, w

 

 
      

kontraktor Elektryczny
56$ Manhattan Ave. « Brooklyn, N, ¥;

Tel.; Orepopolnt 6856,

Dr Franciszek W. Wiński
Dwa biura w Brooklynie
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Operetka w 3-ch aktach
Jonesa

ŚPIEWY SOLOWE
I CHÓRALNE

 TAKCE ZBIOROWE
I SOLOWE

BOGATE KOSTJUMY
CUDOWNE

DEKORACJE

Niedzieli

WASHINGTON IRVING
HIGH SCHOOL .

Irving Place, i 16-ta ul.
w New York“,

wystawia

TEATR

POLSKI

  

NOWY ŚWIAT

Dzisiaj - Klemensa.

 

 
Dzisiaj - Pogoda.

RUCH OKRĘTÓW
PRZYBTDĄ Do NEW YORKU:

Noordam z Rotterdamu,
Mauretania z Southampton,

Reliance z Southumpton.

Fobota: La Savoie z Havru,
Cedrie z Liverptol.

ODPLYNA Z. NEW 75RKU:

Piątek: Bergensfjord do Bergen,
Sobota: Majestic do Southampton,

Zecland do Antwerpi,

Baltie do Liverpoolu,
Stockholm do Southenbrugo.

KONCERT PADEREWSKIEGO ..

WITANY OWACYJNIE W CAR
GIE HALL

Wubiegłą środę wieczorem, olbrzy»

mia saln koncertowa Carnegie, wy-
pełniła wię .po brzegi publicznością

która jak stwierdza ogólnie krytyka,

nie tylko przyszło, aby słyszeć grę

Paderewskiego, lecz by go zobaczyć,

czy się po powrocie 2 areny politycze
nej na estradę nie bardzo zmienił. -*

Nie brakło zdaje się ani jedneg›

artysty z bawiących obcenie w N

Yorku.
Nie brakło nikogo z wybitnych me-

cerasów muzyki. Reprezentowana ró

wnież była licznie t. zw. „societe"

wśród której Paderewski ma mir, jak

zaden inny w świecie artysta.

Gdy ukazał się na estradzie, cała

wala powstała x miejsc - niebywała
cznaka i uznanie dla muzyka-ortysty.

Paderewski zewnętrznie prawie się

wie zmienił, Te same długie włosy,
zduje, się, „jakby to samo ubranie, w

którymostatni raz koncertował przed

pięciu laty w New Yorku.
Co "do muzyki i wykonanie pro-

gramu, krytyka stara się być względ»

ng. Słabsza technika, nierównież w

prze -- oto co różni: Paderewskiego

jako wirtuoza dzisiaj, od mistrzu z

dawnych lat. Lecz wszystkie te wa-

dy, które są objawem zmierzchu wiel

kiego artysty usuwane są dyskretnie

na bok, wobec istotnej popularności,

jaką Paderewski cieszy się jako mu-

%w Ameryce.

   

     

Gwiazdka

Na okręcie Seydlitz (North Ger-

men Lloyd), który odpłynie do Euro-

py dnia 20go grudnia urządzana bę-

dzie gwiazdka dla pasażerów, do któ-

rej już obecnie czyni się specjalne

przygotowania.

Policjant w opałach

Bandyel zajęci kradzieżą w skle-

pie pn. 1009 przy 163 ulicy

się na policjanta, któremu związali

ręce i nogi i nadobitek zarzucili mu

płnszes na głowę, poczem najspokoj

miej dólej „pracowali", Oddaiili się

z towarem wartości 30 tysięcy doln-
rów zostawiając ubezwładnionógo po-

liejanta na miejscu wypadku.

 

Niezwykły wypadek

Pogrzebowy w Albany otrzymał pa

czkę pocztową, w której mieściły się

zwłoki małego dziecka. Zarządzono nx
tychmiast śledztwo, które narazie wy

kazało, że ktoś zdarł marki pocztowe

i część pieczęci tak, iż nie można do-

tychczas stwierdzić skąd paczka zo-

wysłana. Zachodzi przypuscze-

nie, że paczkę nadano w New Yorku.

„Apple Pie"

Dr. Copchnd wydał broszurkę .o

„apple pie", które sprzedawane są w

ogromnych ilościach w New Yorku.

Dziesiątki tysięcy tych ciastek sprze
daje się po lunchroomach i restaura-

ach, Specjalne piekarnie, zazwyczaj

niehygienicznie. urządzone, nie prze-

Wierają wcale towaru i pakują zgni-

te i brudne jabtka wprost z wozu do
kotła, gdzie robńczliwe jabtka z pest-
kanii przegotowane i chemicznie przy

rządzano" stają zachwycającym mate-

nlem do „apple pic".
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LEPSZE CZASYGraś,wie
wirte POLSKICH, ARTYSTÓW

razy oztenniej 215 p p. d 416 w.
ena: - 506 i 81.50.

 

 

Pod ziemią

Wskutek zepsucia się mostu: pocią<

gu B. R, T. (Brighton Beach). w

pobliżu Gort/knd'SŁ wagony wypeł:
niły się dymem spowodowało pa-

nikę wśród pasażerów. Przywolana

straż ogniowa ugasiła ogień i zajęła

zię usunięcieme pociągu z toru. W
międzyczasie wysłano pociąg ratunko-

wy, który pasańetów odwiózł do City

Hall., Komunikacja została przerwo-
na na całą godzinę.

 

 

Tragedja w. skróceniu

Key Pendleton, indfanin, człowiek
o niezwykłych zdolnościach

nych miał żonę, z którą się rozwiódt
-u że posiadał niezwykłe zdolności

podbił serce innej kobiety, którą po-
ink za żonę. Ale szczęście nie chciało

zamieszkać w jeko domu, więc ku»

pił długi nóż rzeźniczy i swoją żonę

zamordował w okrutny sposób. Pode

czas, gdy Pendleton opowiadał jak
morderstwa dokonał na sali sądowej

zemdlała jego pierwsza żona która we

zwana została jako świadek. Pendle»

ton zbladł i omal sam nie zemdlał lecz

dwukrotnie uderzył się ręką w czolo

i krzyknął: „stop, stop", poczem

twarz nagle się wypogodziła, u oskar»

zony dalej opowiadał o dokonanej
~brodni.

NEWARK,N. J.

Staraniem oddziału Z. S. P.
m. Limanowskiego odbył się

wiec dnia 14 listopada, w sali
Klubu Polskiego Oświatowego,
na którym przemawiał tow. H
Liwacz.
Wiec rozpoczął się około go-

dziny 9, a to z powodu, że nasi
rodacy gromadą poszli na zapa-
sy siłaczy, nie interesując się
ważniejszemi chyba kwestjami,
jak egzystencji i sprawą ludu
pracującego.

Blisko dwie godziny tow. Li-
wacz mówił rzeczy bardzo cie-
kawe i pouczające. O wyborach
w Polsce, o zwycięstwie socjali-
stów do Sejmu i o zadaniach ro-
botniczych na jutro

 

 
Po mowie nastąpiłyzapytania (

i dyskusja.
Składka 'wśród

przyniosła $12.07.
Jeszcze kilka uwag.
Narzekają polacy nasi na to

i tamto. Narzekają prawie na
wszystko, Ale zamiast zbierać
się, radzić wspólnie o sprawach
ludu pracy na wiecach i odczy»
tach, wolą patrzeć na preewra-
canie się kilkuset funtowych bla
gierów na scenie, płacąc za to
przyjemność sowicie.
Niema ofiar na sprawy oświa-

towe. Niema ofiar na organiza-
cje robotnicze. Ale zato znajdą
się zawsze pieniądze na bezsen-
sowne figle i figielki.

Nie chodzi tutaj o potępianie
rozrywek, Rozrywka jest konie-
czna. Lecz źle jest; gdy nawet
bardziej uświadomieni robotnicy
stawiają wyżej rozrywkę, niż
kwasne tyczące się naszych naj

bardziej „piekących spraw co-

dziennych.

Apeluję do Was robotnicy,

zabierzeją,się do działania! /

Zapisujcie się do orgamzacji,

przychodźcie na zebrania i po-

magajcie w szerzeniu oświaty.

Za Komitet Oddziału

Stan. Gałka, sekr.

  

 

JERSEY CITY, N. J.

Polaki Uniniersytet Ludowy

518 Jersey Ave.

Dnia 26 listopada w ńiedzielę, o

Ge-j wieczorem: odbędzie: się odczyt

p. Milewskiego pod tytułem: „Z wra-

żeń uczestnika walk o niepodległość

Polski",
wie '

Po odczycie obrazki -ruchome.

Polacy, zapisujeie się na wykłady

języka polskiego i matematyki.

Przysyłajcie wasze dzieci do wię-

sakoły języka polskiego.

"skim na First St.

”DŁUGU PRZEZNACZONY
W

   

 

Żłączone KomitetyPo;nocy dla Małopolski

MAŁOPOLSKI WIECZOREK

W SOBOTĘ, DNIA 25-go LISTOPADA, 1922 ROKU
W ECHO HALL, 431 E. 6-ta ulica, w New York“

POCZĄTEK0 GODZINIE 1:30 WłaczoREM
CENA BILETU 25 CENTÓ

NA BUDOWĘ DOMU LUDOWEGO
NIZANKOWICACH MIA!/(?l'OLNN

Pią-tek 24-go listopada (Friday, Novemberrutb) 1922

Kronikamiejscowa

 

  

   

   

 
ELIZABETH, N. J.

Polski. Klub "Oświatowy
Dnia 24go listopada w piątek, o go-

drinie ej wieczorem w Domu Pol»
wygłosi: odczyt

Dr. Awiela. Kosłowsku. nn temat.
„Tatry i piękno Polski".
Odczyt będą (lustrowały liczne

przeźrocza przedstawiające najpięk:
niejsze widoki z Polski. Dr. Korlow-
thn miata Jut jeden odezyt w Eli-
zabeth, który tak bardzo zaciekawił
zebranych, że prosili prelegentkę o
wygłoszenie drugiego wdczytu wobec
liczniejszej polskiej. publiczności.

  

Serja Bezpłatnych Lekcji

Rosyjsko - Polski -Oddział -Unji
Cloakmakrow postanowił urządzić w
tym sezonie rząd bezpłatnych leke}
które będą dawane przez doświad-
czonych mówców.

Branch zapraeza wszystkich robot-
ników, by byli punktualnie obecni na
tych lekcjach, które przyniosą im ko-
riyść drogą samowctwa.

Pierwsza lekcja będzie w piątek,
dnia 24-go listopada, o godz. Bej wie-

10th St., New York
" Temat lekcji: Mysciena w Przem;
118, jej znaczenie dla klasy robotn

  

Dr. F. Dembo
Wszyscy robotniey są zaproszeni na

tu Tekcję.
Sekretarz

(2s)
 

TOW. WZ. POMOCY

„NARAJÓW"
„urządza

  

t
zebranych

 

WIECZOREK

FAMLUNY

W NIEDZIELĘ, DNIA

26-g0 LISTOPADA

W DOMU NARODOWYM

19-23 St. Marks Place
w NEW YORKU

Bufet własny zaopatrzony
w smaczne przekąxki.

Drogocenne fanty i inne ró-
źne niespodzianki
MUZYKA DOBOROWA

POLSKA

Pocz. o 4ej po południu
O liczny współudział zaprasz

uprzejmie - KOMITET.

czorem w Domu Narodowym, 515 E. ,

  

 

  

TYLKO

  DEIEKTYWW -

„u. JEST NIGDY BEZ

PRACY BARDZO DO.
BRZE PŁATNEJ!

acesz zostać detekty-
wempod: gwarancją, w
bardzo" krótkim czasie?
Pisz dzisiaj, lub przy-
chodź natychmiast do:

FRST POLISH

143-1 Ti STREET |;

50. BROOKLYN, N Y. |

FIRST

 

  

 
 

   

 

Każdy numer zawiera: wiele, zajmujących i
w których widzimy Polskę.

na /wszyscy -zachwyceni,
ten? jednym z nich. Zaprenumeruj "POLAND"

"ypelń. załączony odcinek i prześlij go nam
x dwhma dolaraml;
Rocznie tylko §2:00. >Tn

clekawyeh. fotogrdt}l
Cartalatey "POLAND"

w Stanach Zjednoczonych

LustRoWANY- 4 1
; MiesiĘczNIK Aves

f poświęcony: wy-
t Zalgcram 33 carkiem(-przes

: p mu, money orderi-jjako pronume=- z f
olski. exaiwery od

Jej sprawom politycznym, artystycznym, wycho-
waniu 1/t.p. Wydawany w języku Ingleislim 1
polskim przez

_ AWERYKAńSKO POLSKĄ IzBĘ HANDLOWĄ

mmm»: #6.) .....

00
'to "
683 Thir NewYork.

 

Baczność JerseyCity. N. I.

W niedzieję dnia 26.so listopada, w
kościele przy Jersey Ave. 1 4e) ulley
o godzinie 4.4] fo poludnia ciekawą
naukę wygłóśi Ks. Ludwik. Adamus
z East Arange
asc z WOWA wom

patyków nie braknie na tym zebra
niu. - Wstęp wolny

NEWARK, N. J.

Nabożeństwa, Polsko - Katolickiego
Kościoła odprawiają się w każdą nie.
dzielę o 10:30 przed południem w bu.
dynku przy Wllsey 1 Warren ulley
Można dojechać z dołu miasta, tram

wajem Orange lub Market
St. Line od ulicy Wilsey. Z góry
miasta, trumwajem Cliftondo Warren
lub dojść ulicą Prince
W każdą środę o 7:30 wieczór od.

czyty naukowe na różne tematy
Wszystkich: zapraszam

Ks. Józef Zielonko
wiąt. 1 sob

 

 

BIURO DETEKTYWNE
Detective Bloom daje do publicznej
ulwlnmum że się teraz znajduje

"reo Broadway, pokój 230
gdzie zostało otworzone główne
bluro. Inwestygacje w sprawach
cywilnych 1 kryminalnych.. Jeżeli
macie jakieś kłopoty, to udajele
się do mnie po poradę.

Bloom Detective Agency
799 Broadway, Pokój 230,

rów 11.6). ulley
   

  

prowadzeniu: sprawy
Włamy najtrudniejsze «prawy

 

  

 

Bumasz-551333..."
BIURO DETEKTYWSKIE

ZARKA
Jeżeli Was kto okradł, oszukał
lub skrzywdził, jeżeli macie nio
porozumienia :w małżeóstwie,
zgłoście się do

William Lazarek
183 Second Avenue
POLSKI DETEKTYW

który salatwia_ sprawy po co
Tych Stana
Ti
 
 

CBI 
KACZKI

KURY

Świeże
każdegoi
dnia *
wie -
iw i.tynre

Narie cey są w mieście
Torm do sskupów dawna darmć grepkażdym: ,

POLISH AMERICAN

; POULTRY MARKET
248, Bowe
Slike Hal-uylt

Czy wiecie oums (Rodu:
cy, iż został otwarty pierwmrzę-
dny :skład /wszelkiego , rodzaju
Mun, Drobiu i Wediin. Kluj-nn

siekanś kielbasa

› Kiszki wyborowe

każdego czdśu, w niedzielę otwar-
te od 7: do 10 ran dfidofl

dnio, Spodziewamy: się wpn-
wh cla. maste) Pawn]

B. J. i K. D.

1892-2 Ave.

  
 

 

rate rcms (4 zeszytów). po-
14

» mi
RFT

mienionych nugród: mianowicie
tę, która zaznorytem : krzyty-
om

miesiące

 

1). piekna odbitkę
marrzetka Polki gożeta PH:
nudeidego

adnin -mung
Poteki
Imig 1 maawisko
Site 5012.0
Miasto .

  

  

    

  

 

NEW YORK N.Y $450. x(na przemystowem

Po ullmann)-lllfl‘é at]. Ustownie

New ick: Farms Co.,

    

      

     

Usuńcie te

. Bóle!

 

opiece dziś
za 350. i 10,

 

DROBNE OGŁOSZENIA

Praca dla Kobiet

(Help wanted Female)

MŁODIJ kobiety do domowejroboty. do-
om, niema da magane re-

szenia w N m.p
wo

 

 
Dom.,Comeration:

a„nmśw

 

«

 

Praca dla Męzczyzn
(Help wanted Male)

o n mnlions.tea woda. 1 pokojezenia 04 9 du 12 Fare   m
e
  
ROBOTNICY PORTOWI
MĘżCzyzNY rornzeon

z MAINE steamsm® cine
Załoszenie

mien zr, ast

lnianydoSpSprzedam:
(Business Oppwtumum

 

GHOSERNTA 1 dellkateren
jest dobrze wyrobiony za

14 te, Do, sprzedan
ay 1429. Norm

¥

 

  

   

 

  

 

4 1 nnlkild H *w.to wiaze
3 many The dns 56

 

   
"doma Em
wrosernie to

rooklyn

zdrewniany
hc. f maw, Said

spreedanin .198"Huron  

      mo 1. delikat
tanlo, 221. Frankóln

Brooklyn

 

  
     
SALON domdrzedanim z powodu wyjs.
aya kultu loagepa 3tata, tani rent

o soki»
 

 

 

 

(2)
ZAKŁAD,reperacji butów. a"landssic.
che Wieścietel opowie
aca

GU
A do sprzedania w polsku]interes. wrrobiony.

a wmwu do kroje: ttsBrooklyn
STAUAACIA. _fabrycens po -yczne :połotesie

11 Jay St, Broskiyn
(0

 

 

   i

  

lubwhe a.malin Tint
PizPort Richmond, Staten wap

  "SPRZEDAŻ plexarnia amajd w
najleprze) sekcji miasta lint-“i.it  

 

nade n na umierkow
na. Zgłoszenia do D. Maio W
Ansonia, Conn 'wiss
RESMURACJA do soreedania Tob prod.
po rpg Most movieo “mug.
200° Ave C, New York

1 buczernie na sprieatt
dobrze "w polek

(tlo

 

Interes
dzielnie,

NASPRZEDAŻ meble z trach posi,
m 225 15. tnd St. o-

kariere City (CJ)
GROSERNIA i dollkaterenns srrgedet

w pojekiej dzielnicy: z, powodu chore:
Ootkiand 'Ave, 108Jiva. Grein

can

 

 
Interes

G   
a1 ne

 
a   nosku

natyehmilnst choro
w polskiej i runklr}unum-y

st
 tony

wast
(Go)

W

 

  

 

RNIA | Lunch Room
Trynr
O
Cooper St., Bro

 

t
at

Realności do Sprzedania
(Real Estate for Sale)
p

PRZESTASCIE ] |"
PŁACICZAMIESZKANIE

nw miejscu 1 $20
mltllfllnh.

cle nowy,

 

w kupie

1 pokoje«

. o

Kawalek ziem! 100x100 przy

NBW BRUNSWICK, N. J.

60 tabryk.połne roboty, dobra. pla-

ca, także ›Toty 252100 of $150

1 wyżej. - Mala rata. pa miejscu,

5 miesięcznie.

Napisacie Ia: zgłoście alf po szczególy

BACHE REALTY Co.

220 Broadway,
Téidton: Cortland  

 

RMA do sprzedania ge:
2pgh totheAite bob.

® N. 3.  browaki,

 

 

   
 

Wpisy, « 19 mluvclmlepczymi
wiclctelem whanego do-

pikes dond00 no
$50
(mo, '% wen ziemi

 
DOBREZEBY
noun:

Wane . DA
 DKJ

snnry
7m cexinatey Averog Stn W, w v.

Mamie ne polek,
 

NunL
 

 
ust vere (cg; Wim-ia wo

Poudai: TerwinpAwe

   

   
 

 

, com 311 ,
30% Béoadway cor.. Rulton St. N. v.
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IOFERTA*

- NA DOW
oy a 'neie, że z kaś?m.

z którym odkładacia› kupno Aolas-
ego domu tracicie nporobność u
niezalebnienia swego bytu? Policz
oie to setki dolarów, które w'a-
liście przez ostatnie 10 lat no opla-\
canie wieszkawia. - Dziś malibyś»
cie już własny dom.

Nie odkładajcię na drugie 10
lat. Czytajcie drobne ogłoszenia w
[„Nowym Świecie", c może trofi
'n': na to, czego od dawna szuka»
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GAWLINSKI & COMPANY

o K A z i A i

z dam, oraz dopra: ororernia i

 

uczernia w Piainti w
parazo tanio duwaga:-u

lardso dobry inter
Hom aronde
DOM'Y $750 wplaty sakupt Wam ¢

pokołowy dom ze wsze
kiem okródok około

iekiie wiaty
0 polaekuol dvfomiitny dom.

pplect leatonkd. uleperenta
106, k«w son

500° mpint? tudnr: dom dwu-
w Richmond HIMLoge

przy stacji
Cen tto

domw
mst Hs Papo mam MEZ
cine ne zm
$ FAMDMNY murowany w 5
inie, „mu nie. czynić do 12
113,9 N

domu

kolejowej. góriej

    Brook»
660 :Cona

  
SHDNT | whoo, murowasy no Bam

Sige g New Yorkw: cepts 31900. Cena
i

    

 

  

FASILIINY murowany. 5 piętrowy na
oka! ala rodzin»

cena 110,0
© m murowany,

pietro N
dania,lazienki,rent 3022, cena

wedie u
y iew Yorke1

to o
dobrym stanie, narsedeia. Cona 13.00
woth tow

farm, mniejszych iwiat
Wosia

warunki i przystrone z
GAWLINSKI

meat. estare anoxers
426 East 16 St., New York City
Ofis otwarty„Tw...,1. w niędzieię ca

no do 3 wiecsór)

 

  
RhALIXOśCI NA SPRZEDAŻ

W BROOKLYNIE
13900, gotówie 1909 kopi z pi

dot „arca bum}Kzmnt Valo "wam wielsonie
Leon butts Couroneoket St. Brooklyn

POCO
PLACICZAMIESZKANIE

wa-   
u „muuu xo.
~l!aecre une pow.

ta «xru zurmy dobrej stemw New
Jersey, bliżko fabryki, w której
możecie mieć dość roboty 1 dobrą

łucę przez cały rok,
Cepa $338, 360 na miejscu, w re.

sztę 19 miesięcznie
MIDI“: ie lub ,xgloście się do

ZABOROWSKI

25 Street, Room 107
new vor

 

A, rvossbhnomorsbross, Ilwlykulwhk
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Poszukiwania

(Information Wanted).

 

topy
H

Porada 1 tn

„unum... A..-«men

 

  

 

  

mieć rówież trochę
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DONpageFx ”ma
wDOW] Int,35. z jednym a>

noe,zaa yi rm:w - ue I, In-

wes ep
Gren at
Belmont Ave

WIELKA sposobność
(g ."XS

 

   

  

PokojedoWynajęcia

po WYNAJĘCIA 1 fab z. poscie, me-
blowanes anle patore,

flow. ating
diet" Mrs. A. Zournett wots-

Ba M. wiice." aps. in

 

pomiędzy
York City.
DO WENAJĘCIA sroiainis. cunts dar

ngisia

 

mo w raminng za lekcje «ngleiskiego.
Zgłoszenia od 6 wiecaorem. 121-ith Ave:
trrecle pietro na lewo ao
POKO3 a osohnem weliciem male-
on wont Wo Lidownd. hi'%m5

traze pietro
 
to,wxMwuĄ 2 umeblowane pokoje

w dwuch ub dln
nż ken, ct 6 10je gr. jerdowy dom
ostatnie platro. Cin

 

  
 

NAJLEPIEJ
KUPIEKTO CHCE

   
i "sprzedat .

mIAIT 16th IT'IIIT.

 
 

KTO CHCE

4Dom, farme, lotę, interes, sklep, i t. d. "@@

GAWLINSKI &
realności. - Kontrakty kupna i

NAJPRĘDZŁEJ

SPRZEDAC
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